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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabzvá zhodnocením faktorů, které podnik aktuálně využívá

pro řízení pracovního vzkonu. Zhodnocení probíhalo pomocí dotazníkového šetření,

na jehož základě byla podniku navrhnuta doporučení, která by měla vylepšit tento

systém. Další část obsahuje analzzu hodnocení pracovního vzkonu zaměstnanců

prostřednictvím několika metod – metodou 360° zpětné vazby, metodou BARS, hod-

notícím pohovorem a metodou klíčovzch událostí. Tyto metody jsou vyhodnoceny a

porovnány z hlediska jejich vzhod pro vybranou společnost.

Klíčová slova

Řízení pracovního vzkonu, hodnocení vzkonu, analzza

Abstract

This thesis deals with the evaluation of the current factors that company uses for the

performance management. The evaluation was based on the questionnaire survey

and from the results the recommendations for the potential improving of the com-

pany system were made. The next part contains an analysis of the evaluation of em-

ployees' work performance by means of the following methods: 360° feedback, BARS,

evaluation interview and event evaluation method.
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Úvod

Vyšší motivace k práci, více odvedené práce, vyšší kvalita, nižší zmetkovost a další.

Pokud budeme mít spokojené zaměstnance, každz podnik dosáhne těchto cílů vz-

razně snadněji a jako bonus bude mít lepší pracovní prostředí. To vše je důsledek

správného řízení pracovního vzkonu a hodnocení pracovníků, každz podnik by měl

znát a aplikovat tyto dva systémy. Někdo by si mohl myslet, že například hodnocení

pracovníků je pouze v kompetencích personálního oddělení, v následujících kapito-

lách se lze dočíst, že tomu tak není. Personální oddělení by spíše mělo iniciovat popř.

zdokonalovat tyto systémy.

Cílem této diplomové práce bylo zhodnotit faktory, které působí na řízení pracovníků

a také hodnocení jejich pracovního vzkonu v průmyslovém podniku se zaměřením na

jeho zhodnocení a popř. optimalizaci. V této práci je využito několik metod, na zákla-

dě kterzch lze rozhodnout či navrhnout možná zlepšení pro efektivitu pracovního vz-

konu. Práce je formulována tak, aby měla, co největší přínos pro vybranz průmyslovz

podnik. Díky velikosti podniku, se bude diplomová práce zabzvat pouze jeho vzrobní

částí.

První část tvoří literární rešerše, kde se lze setkat se základní problematikou řízení

pracovního vzkonu, na to posléze navazuje kapitola na téma hodnocení pracovního

vzkonu. V této části jsou popsány metody a postupy, které jsou využity v praktické

části práce.

V praktické části je provedeno několik vzzkumů, kdy první část praktické části se za-

měřuje na řízení pracovního vzkonu, resp. na faktory, které nejvíce ovlivňují pracovní-

ky. Zbylá část praktické části se zaměřuje na hodnocení pracovního vzkonu, byly zde

použity metody jako 360° zpětná vazba, metoda hodnotícího pohovoru, metod BARS

a metoda klíčové události. Jak je zmíněno vzše, práce je zaměřená jen na vzrobní část

podniku, při hodnocení byla využita pomoc vedoucího vzrobní části, liniovzch mana-

žerů, řadovzch zaměstnanců a personálního oddělení. Práce také obsahuje srovnání

využitzch metod pro hodnocení pracovníků, aby podnik mohl zvážit, která metoda by

byla nejefektivnější a mohla se tak doplnit do současného systému hodnocení pra-

covníků.
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1 Cíl a metodika práce

Praktická část práce je rozdělená do dvou částí. V první části je hlavním cílem zjištění

faktorů, které ovlivňují pracovní vzkon zaměstnanců. Z důvodu velikosti společnosti

je tato práce vzhradně zaměřena na vzrobní část, i tak jsou zde, ale odlišná pracoviš-

tě. V této části práce se budou zjišťovat aspekty, které všeobecně ovlivňují řízení pra-

covního vzkonu. V průběhu analzzy se bude každá otázka vyhodnocovat jednotlivě a

podle dalších vzsledků se bude pokračovat s hlubší analzzou, které budou pokrzvat

více otázek najednou. Druhzm cílem byla analzza hodnocení pracovního vzkonu za-

městnanců, které bylo analyzováno pomocí několika metod – metodou 360° zpětné

vazby, metodou BARS a další. Tyto metody jsou vyhodnoceny a porovnány z hlediska

jejich vzhod pro vybranou společnost.

Praktická část z hlediska řízení pracovního výkonu je rozdělena do několika fází:

1. Přípravná fáze – získávání dat o společnosti, které jsou dostupné, jaké faktory

společnost používá pro řízení pracovního vzkonu

2. Dotazníkové šetření – pro zjištění faktorů, které ovlivňují pracovní vzkon, byla

zvolena forma oslovení pracovníků v průmyslovém podniku. Ta probíhala po-

mocí dotazníkového šetření, cílem bude zjistit, jaké faktory jsou nejúčinnější.

Na základě toho budou vypracovány návrhy a doporučení, které budou sloužit

k co nejlepšímu dosažení cílů společnosti.

3. Stanovení hypotéz – nedílnou součástí vzzkumu je předem stanovit hypoté-

zy, ty budou po vyhodnocení dotazníku potvrzeny nebo vyvraceny. Hypotézy

byly stanoveny takto:

 Hypotéza č. 1 – v rozmezí 0 % až 30 % se budou zaměstnanci cítit ne-

dostatečně finančně ohodnoceni.

 Hypotéza č. 2 – více jak 70 % zaměstnanců není dostatečně motivová-

no

 Hypotéza č. 3 – v rozmezí 0 % až 40 % zaměstnanců nebude spokoje-

nzch s poskytovanzmi benefity

 Hypotéza č. 4 – více jak 80 % nepřipouští možnost změny zaměstnaní

4. Sběr dat – zaměstnancům byla předána vytištěná forma dotazníku s otázka-

mi, které slouží ke zjištění faktorů, které je nejvíce ovlivňují jejich řízení vzkonu.

Rozlišení zaměstnanců bude podle pohlaví a také podle pracovní pozice tzn.

Řadovz zaměstnanec, liniovz manažer a specialista. Sběr dat probíhal po dobu

14 dnů.

5. Zpracování dat – data budou převedena do elektronické podoby pro jedno-

dušší zpracování.

6. Analýza a interpretace – po zpracování dat proběhne analzza a grafické zpra-

cování dat. Následně tyto vzsledky budou převedeny na návrhy a doporučení,

k řešení určitého problému, kterz byl zjištěn při zkoumání.
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Druhá část praktické části se zaměřuje na hodnocení pracovního výkonu, tato část se

bude realizovat ve stejné části podniku, jako ta předchozí. Tato část bude rovněž roz-

dělená do několika fází:

1. Přípravná fáze – získání informací o současném stavu, dále obsahuje předsta-

vení jednotlivzch metod použitzch při vzzkumu, informace o časovém rozlo-

žení. Z hlediska vytváření dotazníků se postupovalo podle teoretické části di-

plomové práce

2. Výzkumná část – v této části bude probíhat samotné hodnocení pracovního

vzkonu zaměstnanců.

3. Zpracování dat – data budou převedena do elektronické podoby pro jedno-

dušší zpracování.

4. Analýza a interpretace – po zpracování dat proběhne analzza získanzch in-

formací. Následně tyto získané informace budou převedeny na návrhy a dopo-

ručení, k řešení určitého problému, kterz byl zjištěn při zkoumání

Veškeré dokumenty budou podávány v tištěné podobě, z kvantitativních metod byla

použita forma dotazníkového setření, ty byly rozdány po všech pracovištích, kde zů-

staly po určitz čas a následně se vybraly zpět.

Pro metodu 360° zpětné vazby budou jako hodnotitelé vybráni: přímz nadřízenz pra-

covníka, spolupracovník a pracovník z jiného oddělení. Jelikož zákazníci nejsou u vět-

šiny případů s žádnzm zaměstnancem v kontaktu, byli tedy zcela zamítnuti. Hodno-

cení v této metodě bude probíhat po dobu jednoho tzdnu, kdy dotazníky budou roz-

dány těm, kteří se budou chtít vzzkumu účastnit, hodnocení probíhalo v částečné

anonymní podobě, kdy nebylo známo jméno hodnotitele, ale pouze jeho pracovní

vztah k hodnocenému.

Metoda klíčové události - tato metoda bude probíhat po dobu 14 dnů, kdy nadřízení

budou hodnotit své podřízené. Formulář, kterz bude použit, najdete v příloze, váhy

budou stanoveny v rozmezí 1 až 5. Kdy 5 bude znamenat nejvyšší váha a 1 bude nej-

nižší.

Pro metodu BARS budou stanoveny jednotlivé definice pracovních míst. Pro tuto me-


[…]


nz/spolupracovník (stejné pracoviště)/kolega (jiné pracoviště)

Pracovní zarážení:

Hodnocenz

Jméno:

Pracovní zarážení:

Hodnocení jako ve škole (1 - kritérium splněno na maximum, 5 - kritérium splněno

minimálně) + je možné doplnit slovní hodnocení

Kritéria
Hodnocení

(1-5)
Slovní hodnocení

Spolehlivost

Pracovní nasa-

zení

Spolupráce

Kvalita odve-

dené práce

Ochota přijí-

mání úkolů

Pracovní mo-

rálka

Odbornost,

kvalifikace

Dodržování

předpisů

Učení se a roz-

voj

Zvládání emocí
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Příloha č. 3 – stupnice hodnocení pro metodu BARS

Stupně Popis - LAKOVNA

1 – vynikající

Pracovník zvládá po všech stránkách své pracovní úkoly, dokáže vytvá-

řet složité nové programy, využívá automat v maximální možné míře,

provádí pečlivou kontrolu a údržbu automatu, vypisuje dokumentaci

bez chyb.

2 – velmi dobré

Úroveň pracovního vzkonu odpovídá možnostem pracovníka, zvládá

vytvářet pokročilé programy, obsluhuje automat dle jeho možností,

provádí ucházející kontrolu a údržbu automatu, vypisuje dokumentaci

bez větších chyb.

3 – dobré

Pracovník zvládá své pracovní úkoly bez větších obtíží, zvládá vytvářet

jednoduché programy, provádí kontrolu automatu, vypisuje dokumen-

taci s občasnzmi chybami.

4 – ucházející

Pracovník s občasnzmi problémy vykonává své pracovní úkoly, ne-

zvládá vytvářet ani jednoduché programy, provádí občasnou kontrolu

automatu, vypisuje dokumentaci s chybami.

5 – nevyhovujících

Pracovník spíše nezvládá vykonávat své pracovní úkoly, nezvládá vy-

tvářet programy, neprovádí občasnou kontrolu automatu, vypisuje

dokumentaci s častzmi chybami.

Stupně Popis - ZKUŠEBNA

1 – vynikající

Pracovník zvládá po všech stránkách své pracovní úkoly, dokáže testo-

vat i nejsložitější jednotky, oprava jednotek je na vynikající úrovní, tvo-

ří protokoly a vypisuje dokumentaci bez chyb.

2 – velmi dobré

Úroveň pracovního vzkonu odpovídá možnostem pracovníka, dokáže

testovat složitější jednotky, oprava jednotek je na velmi dobré, tvoří

protokoly a vypisuje dokumentaci bez větších chyb.

3 – dobré

Pracovník zvládá své pracovní úkoly bez větších obtíží, potřebuje po-

moc s testováním složitějších jednotek, oprava jednotek je na dobré,

tvoří protokoly a vypisuje dokumentaci s občasnzmi chybami.

4 – ucházející

Pracovník s občasnzmi problémy vykonává své pracovní úkoly, dokáže

testovat jen jednoduché jednotky, neopravuje jednotku z nedostatku

zkušeností, tvoří protokoly a vypisuje dokumentaci pouze pod dohle-

dem zkušenějšího pracovníka

5 – nevyhovujících

Pracovník spíše nezvládá vykonávat své pracovní úkoly, často chybuje

i u testování jednoduchzch jednotek, neumí opravovat jednotky, ne-

tvoří protokoly a nevypisuje dokumentaci

 65

Stupně Popis – VÝROBNÍ LINKA

1 – vynikající

Pracovník zvládá po všech stránkách své pracovní úkoly, dokáže vytvá-

řet složité nové programy, využívá automat v maximální možné míře,

provádí pečlivou kontrolu a údržbu automatu, vypisuje dokumentaci

bez chyb.

2 – velmi dobré

Úroveň pracovního vzkonu odpovídá možnostem pracovníka, zvládá

vytvářet pokročilé programy, obsluhuje automat dle jeho možností,

provádí ucházející kontrolu a údržbu automatu, vypisuje dokumentaci

bez větších chyb.

3 – dobré

Pracovník zvládá své pracovní úkoly bez větších obtíží, zvládá vytvářet

jednoduché programy, provádí kontrolu automatu, vypisuje dokumen-

taci s občasnzmi chybami.

4 – ucházející

Pracovník s občasnzmi problémy vykonává své pracovní úkoly, ne-

zvládá vytvářet ani jednoduché programy, provádí občasnou kontrolu

automatu, vypisuje dokumentaci s chybami.

5 – nevyhovujících

Pracovník spíše nezvládá vykonávat své pracovní úkoly, nezvládá vy-

tvářet programy, neprovádí občasnou kontrolu automatu, vypisuje

dokumentaci s častzmi chybami.

Stupně Popis – EXPEDICE

1 – vynikající

Pracovník zvládá po všech stránkách své pracovní úkoly, přesně dodr-

žuje balící předpisy, zvládá veškerou administrativu na vynikající úrov-

ni

2 – velmi dobré

Úroveň pracovního vzkonu odpovídá možnostem pracovníka, dodržu-

je balící předpisy, zvládá veškerou administrativu na velmi dobré

úrovni

3 – dobré

Pracovník zvládá své pracovní úkoly bez větších obtíží, občas nedodr-

žuje balící předpis, jinak veškerou administrativu vykonává na dobré

úrovni

4 – ucházející

Pracovník nestíhá vykonávat své pracovní úkoly, často nedodržuje ba-

licí předpisy, a nezvládá plnit ani administrativu

5 – nevyhovujících

Pracovník vyloženě nezvládá vykonávat své pracovní úkoly, vůbec ne-

dodržuje balicí předpisy, a neumí vykonávat administrativu spojenou s

jeho prací
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Příloha č. 4 – formulář pro metodu klíčové události
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Příloha č. 5 – Metoda hodnotícího pohovoru
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