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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Řízení pracovního výkonu a hodnocení zaměstnanců v průmyslovém podniku
Jméno autora: Bc. Lukáš Kyttler
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Charvátová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, MÚVS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce odpovídá náročnosti danému studijnímu oboru a studijnímu programu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno s menšími výhradami. Autor v kapitole č. 1 kombinuje budoucí čas s přítomným časem, i když
během konzultací byl na tento nedostatek upozorňován. Komparace dat v teoretické části práce mohla být zpracována
podrobněji.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autor práci konzultoval zejména při finalizaci práce a měl připravené materiály ke konzultaci. Avšak ne všechny připomínky
z konzultací byly v práci zapracovány. Autor je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor při zpracování práce využil znalosti získané během svého studia a z odborné literatury a rovněž čerpal z interních
podkladů společnosti. Z hlediska odborné úrovně jazyka je práce dobře zpracována.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z hlediska typografické a jazykové stránky je práce zpracována velmi dobře.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor při zpracování práce vycházel z relevantních zdrojů a to nejen českých, ale i cizojazyčných. Bibliografické citace jsou
v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Stanovený cíl diplomové práce lze považovat za splněný. Na začátku práce byl stanoven cíl a metodika práce.
Následně byla zpracována teoretická část práce, která vycházela z relevantní zdrojů. V analytické části práce byl
nejprve popsán současný stav ve společnosti a následně bylo provedeno dotazníkové šetření a hodnocení
pracovního výkonu. Získaná data byla následně analyzována a interpretována. Na základě analyzovaných dat byl
navržen nový systém benefitů ve zkoumané společnosti, u kterého nebyla popsána implementace v praxi.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Otázky:

1. Byly vedení společnosti předány Vaše návrhy a doporučení? Implementují Vaše návrhy? Pokud ne,
z jakých důvodů nebudou implementovány?

2. Jak by v praxi fungovalo počítání kreditů. Kdo by měl na starosti počítání kreditů a jejich přidělování a v
jakém programu/systému by se tyto kredity zpracovávaly?

Datum: 19.8.2020 Podpis: